

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈亮、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）冯俊德声明：保证半年度报告中文财务报告的真正、完整。

§ 2 上市公司基本情况				
2.1 基本情况简介				
股票简称	*ST 铜城			
股票代码	000672			
上市证券交易所	深圳证券交易所			
董事会秘书		证券事务代表		
姓名	陈亮	姜琴		
联系地址	白银市白银区五一街8号铜城大厦四楼	白银市白银区五一街8号铜城大厦四楼		
电话	0943-8223409	0943-8223409		
传真	0943-8223409	0943-8223409		
电子信箱	tcclad@sinac.com	jiangqi1415@sinac.com		

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减	
总资产(元)	93,311,193.04	94,750,740.41	-1.52%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	18,274,398.05	22,237,938.22	-17.82%	
股本(股)	215,471,747.00	215,471,747.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.0848	0.1032	-17.83%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.0848	0.1032	-17.83%	
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减		
营业收入(元)	10,032,722.47	10,011,132.85	-0.22%	
营业利润(元)	-3,516,781.54	-5,705,835.93	-38.37%	
利润总额(元)	-3,963,540.17	-5,055,898.95	-21.61%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,963,540.17	-5,055,898.95	-21.61%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	-3,516,781.54	-5,705,835.93	-38.37%	
基本每股收益(元/股)	-0.0184	-0.0235	-21.70%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0184	-0.0235	-21.70%	
加权平均净资产收益率(%)	-19.57%	23.27%	-9.91%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-17.36%	-27.27%	9.91%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,295,293.44	488,080.81	575.15%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0153	0.0023	565.22%	

2.2.2 非经常性损益项目		
√ 适用 □ 不适用		
非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-435,302.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-11,456.19	
	-446,758.63	-

2.2.3 境内外会计准则差异

√ 适用 □ 不适用

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股									
本次变动前		本次变动增减(+/-)		本次变动后		数量		比例	
数量	比例	发行新股	送股	公积金转增	其他	小计	数量	比例	
一、有限售条件股份	81,413,681	37.78%					81,413,681	37.78%	
1.国家持股									
2.国有法人持股									
3.其他内资持股	81,413,681	37.78%					81,413,681	37.78%	
其中：境内非国有法人持股	81,412,492	37.78%					81,412,492	37.78%	
境内自然人持股	1,189	0.00%					1,189	0.00%	
4.外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件股份	134,058,066	62.22%					134,058,066	62.22%	
1.人民币普通股	134,058,066	62.22%					134,058,066	62.22%	
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他									
三、股份总数	215,471,747	100.00%					215,471,747	100.00%	

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

单位：股				
股东总数	15,625户			
前10名无限售条件股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量
北京兴业玉海投资有限公司	境内非国有法人	17.17%	37,000,000	37,000,000
甘肃金合投资有限公司	境内非国有法人	16.44%	35,414,437	35,414,437
深圳市亿祥投资发展有限公司	境内非国有法人	2.22%	4,780,373	4,780,373
张世芳	境内自然人	1.46%	3,137,090	
顾蔚蔚	境内自然人	1.39%	2,988,943	
范其凤	境内非国有法人	1.14%	2,453,746	2,453,746
白中印	境内自然人	0.62%	1,329,050	
程远	境内自然人	0.59%	1,269,198	
刘松龙	境内自然人	0.59%	1,266,090	
喻兵	境内自然人	0.51%	1,098,200	

前10名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		
张世芳	3,137,090	人民币普通股		
顾蔚蔚	2,988,943	人民币普通股		
白中印	1,329,050	人民币普通股		
程远	1,269,198	人民币普通股		
刘松龙	1,266,090	人民币普通股		
喻兵	1,098,200	人民币普通股		
上海天石投资有限公司	981,160	人民币普通股		
夏永春	931,809	人民币普通股		
周仁禹	893,660	人民币普通股		

上述股东关联关系或一致行动的说明：公司前10名股东中北京兴业玉海投资有限公司与北京大地花园酒店之间存在关联关系，属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人的情形。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：万元

主营业务分行业情况				
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年同期增减(%)
酒店业务	248.83	265.29	-6.61%	5.75%
商贸业务	754.44	615.10	18.47%	-1.48%
合计	1,003.27	880.39	12.25%	-0.22%

5.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
甘肃省	1,003.27	0.22%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□ 适用 √ 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金使用对照表

□ 适用 √ 不适用

5.6.2 变更募集资金投资项目情况表

□ 适用 √ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

√ 适用 □ 不适用

中审会计师事务所有限责任公司为本公司2010年度财务报告出具了带有强调事项段的无保留审计意见的审计报告，本公司董事会在2011年上半年针对公司2010年度审计报告中“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况说明如下：

1. 本报告期公司净利润仍为亏损，持续经营能力仍然存在不确定性等问题。公司的持续经营能力的彻底改善仍依赖于资产重组的成功实施及主业经营的重大改善。因此，目前，公司及相关股东单位正在积极筹划，启动启动新的重组事项，力争通过采取非公开发行股票购买资产在内的多种方式尽快引进优质资产，改善公司的盈利能力，彻底改善公司目前的经营格局，重新确立公司新的主营业务，从而使公司近上可持续发展的道路，最大限度维护公司及广大投资者的切身利益。

2. 加大存量资产的管理力度，向管理要效益。目前公司主要的经营业务为酒店经营和商业经营管理，公司将通过对于子公司的精细化管理制度，强化成本控制，降低各项成本费用开支，堵塞漏洞，努力在管理上实现低成本，争取利润最大化。同时制定有效地激励机制，最大限度调动全体员工的工作积极性和主动性。

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

□ 适用 √ 不适用

6.1.2 出售资产

□ 适用 √ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□ 适用 √ 不适用

6.2 担保事项

□ 适用 √ 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位：万元				
关联方	向关联方提供资金	关联方上市公司提供资金		
发生额	余额	发生额	余额	
北京兴业玉海投资有限公司	0.00	0.00	0.00	58.00
北京锦腾大地商业管理有限公司	0.00	0.00	0.00	76.28
北京锦腾大地农业股份公司	0.00	0.00	0.00	35.00
北京锦腾大地农产品有限公司	0.00	0.00	0.00	624.26
百泉明阳置业投资有限公司	0.00	0.00	148.82	217.50
北京大地科技实业总公司	0.00	0.00	0.00	20.00
合计	0.00	0.00	148.82	1,031.04

白银铜城商厦(集团)股份有限公司

【2011】半年度报告摘要

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额0.00万元，余额0.00万元。

6.4 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

6.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□ 适用 √ 不适用

6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其实事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

6.5.5 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案

□ 适用 √ 不适用

6.5.6 其他综合收益项目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减：按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减：现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计	0.00	0.00
4.外币财务报表折算差额		
减：处置境外经营当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
5.其他		
减：由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

6.6 报告接待待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容和提供的资料
2011年01月01日至2011年06月30日	证券部	电话沟通	本公司投资者	重组及恢复上市情况，未提供资料。

§ 7 财务报告

7.1 审计报告

√ 未经审计 □ 审计

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：白银铜城商厦(集团)股份有限公司 2011年06月30日 单位：元					
项目	合并	期末余额	母公司	合并	年初余额
流动资产：					
货币资金	881,431.28	31,873.10	1,000,880.84	31,927.47	
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产					
应收票据	16,389.51	833.00			
应收账款	2,750,789.04	2,678,910.00	2,761,126.60	2,678,910.00	
预付款项					
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
应收利息					
应收股利					
其他应收款	196,534.68	376,587.74	255,784.07	222,043.74	
买入返售金融资产					
存货	260,175.67		246,999.95	0.00	
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计	4,105,320.18	3,087,370.84	4,265,624.46	2,932,881.21	
非流动资产：					
可供出售金融资产					
长期股权投资					
投资性房地产					
固定资产	84,244,332.82	38,424.81	85,448,522.75	43,888.29	
在建工程					
工程物资					
固定资产清理					
生产性生物资产					
油气资产					
无形资产	4,961,540.04		5,036,593.20		
开发支出					
商誉					

编制单位:白银铜城商贸 俱乐部 股份有限公司							本期金额
项目	归属于母公司所有者权益						
	实收资本 (或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积		
一、上年年末余额	215,471,747.00	63,967,831.70			11,604,666.09		
加:会计政策变更							
前期差错更正							
其他							
二、本年初余额	215,471,747.00	63,967,831.70			11,604,666.09		
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)							
(一)净利润							
(二)其他综合收益							
上述(一)和(二)小计							
(三)所有者投入和减少资本							
1.所有者投入资本							
2.股份支付计入所有者权益的金额							
3.其他							
(四)利润分配							
1.提取盈余公积							
2.提取一般风险准备							
3.对所有者(或股东)的分配							
4.其他							
(五)所有者权益内部结转							
1.资本公积转增资本(或股本)							
2.盈余公积转增资本(或股本)							
3.盈余公积弥补亏损							
4.其他							
(六)专项储备							
1.本期提取							
2.本期使用							
(七)其他							
四、本期期末余额	215,471,747.00	63,967,831.70			11,604,666.09		